DN

VAl A Ionmng an

REPUBLICA DOMINICANA

o GoRA oLy,
a5 e,

@GEG&“

MINISTERIO DE AGRICULTURA
DIRECCION GENERAL DE GANADERIA
DEPARTAMENTO FINANCIERO

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES
DISPONIBILIDAD EN CAJA Y BANCO
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS FIJOS
TERRENOS

EDIFICIOS

MAQUINARIA Y EQUIPO AGROPECUARIO
MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL
MUEBLES DE ALOJAMIENTO

MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA
EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE COMPUTACION

CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO
EQUIPOS DE COMUNICACION Y SENALAMIENTO
EQUIPOS DE SEGURIDAD

EQUIPO DE ELEVACION

AL 30 DE OCTUBRE 2021

BALANCE GENERAL

VALORES EN RD$

OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS NO IDENTIFICADOS PRECEDENTEMENTE

PROGRAMAS DE INFORMATICA Y BASE DE DATOS
OTRAS ESTRUCTURAS
OTROS EQUIPOS

ANTIGUEDADES, BIENES ARTISTICOS Y OTROS OBJETOS DE ARTE

ELECTRODOMESTICOS

INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
HERRAMIENTAS Y MAQUINAS-HERRAMIENTAS
CARROCERIAS Y REMOLQUES

EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO

SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCION Y DE REFRIGERACION IND.
EQUIPOS DE GENERACION ELECTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS ELECTRICOS

EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES
OVINOS Y CAPRINOS

LICENCIAS INFORMATICAS, INTELECTUALES, INDUSTRIALES Y COMERCIALES
EQUIPOS DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION Y COMUNICACION

SISTEMAS Y EQUIPOS DE CLIMATIZACION
TOTAL DE ACTIVOS FIJOS

TOTAL DE ACTIVOS
PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES
CUENTA POR PAGAR A CORTO PLAZO

PASIVOS NO CORRIENTES
CUENTA POR PAGAR A LARGO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS
PATRIMONIO NETO

PATRIMONIO (ANTE RESULTADO DEL PERIODO)
RESULTADO DEL PERIODO
TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO

PREPARADO POR:

/\/,z&xia)
LICDA. KELVIA R

Division De
Contabilidad
G,
& icapov

ol
il ¥

28,302,432.55

28,302,432.55

16,219,800.00
66,407,615.00
985,741.76
1,013,386.65
254,408.42
4,751,368.07
74,902,692.50
5,993,659.82
450,632.02
128,447.16
9,354.80
27,885.25
393,122.52
1,567,934.85
748,929.24
3,613,327.48
46,400.00
2,966,003.92
593,139.38
12,372.36
2,327,722.76
11,563,051.69
552,512.42
659,379.74
219,686.86
3,591,592.40
329,280.44
1,770,117.64
390,273.20

202,489,838.35

18,793,842.82

230,792,270.90

18,793,842.82

211,657,702.64
340,725.44

211,998,428.08

Departamento
Financiero

230,792,270.90




