





REPUBLICA DOMINICANA

MINISTERIO DE AGRICULTURA

DIRECCION GENERAL DE GANADERIA

DEPARTAMENTO FINANCIERO

BALANCE GENERAL

AL 30 DE OCTUBRE 2021 **VALORES EN RD\$**

		วร

ACTIVOS CORRIENTES
DISPONIBILIDAD EN CAJA Y BANCO
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

 28,302,432.55	
28,302,432.55	

Λ	CT	11/	ne	ES	Inc

ACTIVOS FIJOS	
TERRENOS	16,219,800.00
EDIFICIOS	66,407,615.00
MAQUINARIA Y EQUIPO AGROPECUARIO	985,741.76
MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	1,013,386.65
MUEBLES DE ALOJAMIENTO	254,408.42
MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA	4,751,368.07
EQUIPO DE TRANSPORTE	74,902,692.50
EQUIPO DE COMPUTACION	5,993,659.82
CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO	450,632.02
EQUIPOS DE COMUNICACIÓN Y SEÑALAMIENTO	128,447.16
EQUIPOS DE SEGURIDAD	9,354.80
EQUIPO DE ELEVACIÓN	27,885.25
OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS NO IDENTIFICADOS PRECEDENTEMENTE	393,122.52
PROGRAMAS DE INFORMÁTICA Y BASE DE DATOS	1,567,934.85
OTRAS ESTRUCTURAS	748,929.24
OTROS EQUIPOS	3,613,327.48
ANTIGÜEDADES, BIENES ARTÍSTICOS Y OTROS OBJETOS DE ARTE	46,400.00
ELECTRODOMÉSTICOS	2,966,003.92
INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO	593,139.38
HERRAMIENTAS Y MÁQUINAS-HERRAMIENTAS	12,372.36
CARROCERÍAS Y REMOLQUES	2,327,722.76
EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO	11,563,051.69
SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCIÓN Y DE REFRIGERACIÓN IND.	552,512.42
EQUIPOS DE GENERACIÓN ELÉCTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS ELÉCTRICOS	659,379.74
EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES	219,686.86
OVINOS Y CAPRINOS	3,591,592.40
LICENCIAS INFORMÁTICAS, INTELECTUALES, INDUSTRIALES Y COMERCIALES	329,280.44
EQUIPOS DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN	1,770,117.64
SISTEMAS Y EQUIPOS DE CLIMATIZACIÓN	390,273.20

TOTAL DE ACTIVOS 230,792,270.90

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

TOTAL DE ACTIVOS FIJOS

CUENTA POR PAGAR A CORTO PLAZO

18,793,842.82

202,489,838.35

PASIVOS NO CORRIENTES

CUENTA POR PAGAR A LARGO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS

18,793,842.82

PATRIMONIO NETO

PATRIMONIO (ANTE RESULTADO DEL PERIODO) RESULTADO DEL PERIODO

211,657,702.64 340,725.44

TOTAL PATRIMONIO 211,998,428.08

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO

230,792,270.90

PREPARADO POR:

ICDA. KELVIA R

Division de Co

Departamento Financiero